- 1 -

2020年２月 21日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  取締役会長兼社長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問 合 せ 先  社長室広報担当  吉  田   敦

  T E L  ( 0 5 0 ) 5 2 1 3 - 6 7 9 5

当社子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日、新たな子会社として煙台夏智精密電子有限公司（以下、「夏智」といいます。）を設立する

こと（以下、「本子会社設立」といいます。）を決定いたしましたので、お知らせいたします。

１ 本子会社設立の理由

当社は、企業価値向上に向け、構造改革を継続しつつ、事業ビジョン「8K＋5GとAIoTで世界を変える」

を実現していくことで、グローバルでのさらなる事業拡大や成長力の強化を進めております。

かかる中、当社は中国にて、生産設備や電子部品などを開発、生産、販売する夏智を設立し、中国にお

ける生産、販売等の効率化やチャネルの拡大を図り、グローバルでの事業拡大を図っていくことにいたし

ました。

２ 本子会社設立の内容等

（１）子会社の業務の内容

   生産設備及び電子部品に関する開発、生産、販売等

（２）設立する子会社の概要

①  名        称 煙台夏智精密電子有限公司

② 所    在    地 中国山東省煙台市煙台経済技術開発区

③ 代表者の役職・氏名 董事長 林 瑞祥

④ 事 業 内 容 （１）記載のとおり

⑤ 資 本 金 12,000,000USD

（1,318百万円。１USD＝109.86円で換算。2020年２月 18日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 2020年３月（予定）

⑦ 決 算 期 12月 31日

⑧ 総 資 産 12,000,000USD

⑨ 純 資 産 12,000,000USD

⑩ 出 資 比 率 当社 100%

⑪ 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 当社は、当該会社の持分の 100％を保有します。

人 的 関 係 当社は、当該会社に役員を３名派遣します。

取 引 関 係
当社は、当該会社との間で、製品等の売買、生産委託等の取引を行う予定

です。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
当社は当該会社の親会社であり、当該会社は関連当事者に該当します。

３ 日程

（１）決定日        2020年２月21日

- 2 -

（２）設立予定日      2020年３月（予定）

４ 今後の見通し

本件による2020年３月期連結業績への影響は軽微です。

以 上